УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

КРАПИВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

от 22.09.2021 года                                                                                                                 № 352

Об утверждении Плана мероприятий, направленных

на формирование и оценку функциональной грамотности

обучающихся общеобразовательных организаций

Крапивинского муниципального округа,  на 2021-2022

учебный год

В соответствии с Положением о региональной системе оценки качества
образования Кемеровской области - Кузбасса, утвержденным приказом
Министерства образования и науки Кузбасса от 24.07.2020 № 1291, и в целях
реализации комплекса мер, направленных на формирование функциональной
грамотности обучающихся общеобразовательных организаций Кемеровской
области - Кузбассе,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий, направленных на формирование и

оценку функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных

организаций Кемеровской области - Кузбасса, на 2021-2022 учебный год.

2. Назначить ответственными за реализацию Плана мероприятий,

направленных на формирование и оценку функциональной грамотности

обучающихся общеобразовательных организаций Крапивинского

муниципального округа,  на 2021-2022 учебный год:

Н.В.Лесную, методиста МБУ ДПО «ИМЦ».

3. Довести данный приказ до руководителей общеобразовательных

организаций,   обучающихся,   их   родителей   (законных

представителей).

4. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций:

4.2. Организовать работу по выполнению Плана мероприятий,

направленных на формирование и оценку функциональной грамотности

обучающихся общеобразовательных организаций Крапивинского

муниципального округа,  на 2021-2022 учебный год.

4.3. Разработать и утвердить планы мероприятий

общеобразовательных  организаций, направленные на формирование и

оценку   функциональной грамотности обучающихся

общеобразовательных организаций, на 2021-2022 учебный год в

срок до 01 октября 2021 года.

4.4. Провести анализ диагностики по функциональной грамотности на РЭШ

для обучающихся общеобразовательных организаций после поступления

результатов.

5. Методистам МБУ ДПО «ИМЦ»:

5.1. Организовать работу по выполнению Плана мероприятий,

направленных на формирование и оценку функциональной грамотности

обучающихся общеобразовательных организаций Крапивинского

муниципального округа,  на 2021-2022 учебный год.

5.2. Провести консультацию по выполнению функциональной грамотности

обучающихся общеобразовательных организаций.

5.3. Провести анализ результатов диагностики по функциональной

грамотности обучающихся общеобразовательных организаций Крапивинского

муниципального округа.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующую МБУ

ДПО «ИМЦ» Е. С. Шорееву.

Начальник управления образования

администрации Крапивинского МО                                             Д. С. Заворин

		2022-10-10T15:51:18+0700
	УО АДМИНИСТРАЦИИ КРАПИВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА